
Contacto

Teléfono +034 928311800
Correo Electrónico licitaciones@caam.net

Dirección Postal

Los Balcones, 11
(35001) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente NEG06/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Centro Atlántico de Arte Moderno SAU
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caam.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y19PoPI1gkAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro relativo a la adquisición de obras de arte para el fondo
artístico de la entidad «Centro Atlántico de Arte Moderno S.A.»

El objeto del presente contrato consiste en la adquisición, mediante suministro, de las obras de arte descritas enDescripción 
los pliegos que rigen la licitación.
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
39298900 - Artículos de decoración diversos.
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
Del 10/01/2024 durante 30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.caam.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y19PoPI1gkAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

PINTOMARES SLU.
NIF B38537643
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle San Agustín 63
(38201) La Laguna España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.000 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución.
Fecha del Acuerdo 19/12/2023
Plazo de Formalización Hasta el 10/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Según lo dispuesto en los pliegos que rigen la licitación.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Según consta en el expediente de contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rsqo4Y4fYbd4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014020794 |  2024-000901186 | Wed, 21 Aug 2024 13:15:28:635 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134083570148551450968093104796977159920 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rsqo4Y4fYbd4zIRvjBVCSw%3D%3D

